
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  BŘEZEN 2014 

Jílovská
Číslo 3
Ročník XXIII
Vyšlo dne: 21. 3. 2014
Zdarma

SOVA

UVNITŘ MIMO JINÉ NAJDETE:
• Šípková Růženka … str. 1
• Zprávy z úřadu … str. 1, 2, 4, 5
• Události MP, SDH … str. 3
• Pálení na zahradách … str. 3
• Anketa … str. 4
• Co občana zajímá … str. 5
• Prořezy a kácení dřevin … str. 5
• Zprávy MŠ, ZŠ, MC Sovička … str. 6
• Podvečerní notovánky (JKS) … str. 7
• Pozvánka na zájezd … str. 7
• Zámecký ples … str. 8
• Jsme 135 let s vámi! … str. 9
• Knihovna nabízí … str. 9
• Inzertní dvoustrana … str. 10, 11
• Společenské rubriky … str. 12
• Kulturní kalendář … vložený list
• Nabídka realit v majetku Města … vložený list

ÚŘAD INFORMUJE:
• Upozornění pro nájemce pozemků … str. 1
• Rozpočet města na rok 2014 … str. 2
• Nová stanoviště kontejnerů … str. 4 
• Sběr bioodpadu v roce 2014 … str. 4
• Jak zacházet s eternitem? … str. 4

Dubnové číslo Jílovské sovy vyjde
v pátek 18. dubna 2014.

Uzávěrka všech příspěvků je 4. dubna 2014 v 11 hodin.

V ŠÍPKOVÉ RŮŽENCE SI ZAHRÁLY I DĚTI Z JÍLOVÉHO

V neděli 9. února ve velkém sále Jílovského zámku odehrál loutkový soubor Ska-
láček z Tisé klasickou pohádku Šípková Růženka. Před téměř 80 diváky si v po-
hádce mohly zahrát i statečné a šikovné děti, které vůbec nepočítaly s tím, že se
z diváků mohou stát herci. Všichni si svou roli užili a tak malou sladkost na závěr 
si zasloužil opravdu každý. Kdo ví, třeba se právě tuto neděli zrodila velká herecká 
hvězda… PeN

foto: Tomáš Straka

Upozornění
pro nájemce městských pozemků, kteří v souladu

s platnou nájemní smlouvou uzavřenou s Městem Jílové ne-
uhradili nájemné na letošní rok ve správné výši

a v určeném termínu, tj. do 28. 2. 2014. 
Prodlení nájemce s úhradou nájemného delší než 60 dnů se 
považuje za porušení smlouvy, které zakládá právo pronají-

matele od smlouvy odstoupit. 
OSMŽP - Huz



2

O čem také jednalo 
Zastupitelstvo města Jílové 

Dne 10. 2. 2014
• vzalo na vědomí zprávu o plnění úkolů uložených zastupitelstvem 
města
• vzalo na vědomí Zápis č. 01/2014 z jednání Finančního výboru 
ZMJ ze dne 22. 1. 2014 
• vzalo na vědomí Zápis č. 10/2014 z jednání Kontrolního výboru 
ZMJ ze dne 10. 2. 2014 
• schválilo rozpočet Města Jílové na rok 2014 – výdaje celkem 75 
603 200 Kč, příjmy celkem 71 603 200 Kč, financování 4 000 000 Kč
• schválilo stanovení rozpočtovaných mzdových prostředků (polož-
ka 5011 a 5021) ve výši 14 950 000 Kč jako závazného ukazatele pro 
rozpočet roku 2014
• vzalo na vědomí předložené žádosti o čerpání příspěvku v roce 
2014 z rozpočtu Města Jílové na činnost zájmových organizací
• schválilo poskytnutí příspěvku pro rok 2014 z rozpočtu města zá-
jmovým organizacím v těchto výších:
FK Jílové     ve výši 120 000 Kč
FC Jiskra Modrá     ve výši 120 000 Kč
Klubu biatlonu Jílové   ve výši 80 000 Kč
Jílovskému komornímu sboru  ve výši 112 400 Kč
Sboru dobrovolných hasičů Jílové - Modrá ve výši 160 000 Kč
ZŠ Jílové - Středisku volného času   ve výši 129 000 Kč
• schválilo uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy č. CZ.1.09/1.2.00/16.00308 
o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady 
soudržnosti Severozápad s odůvodněním: Na základě předchozí-
ho pozastavení Regionálního operačního programu NUTS II Seve-
rozápad docházelo k neúměrné časové prodlevě mezi schválením 
závěrečné žádosti o platbu a jejím proplacením ze strany řídícího 
orgánu. Tento stav znevýhodnil některé příjemce a znemožnil do-
statečnou kontrolu nad projekty v období po schválení závěrečné 
žádosti o platbu. Z tohoto důvodu lze u dotčených projektů za po-
čátek udržitelnosti považovat datum schválení závěrečné žádosti
o platbu. S příjemci, kteří byli touto situací dotčeni a kteří již do-
datek týkající se úpravy doby udržitelnosti mají podepsaný, bude 
vzhledem k aktualizaci a doplnění původního znění dodatku uza-
vřen dodatek nový.
• schválilo poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 192 000 
Kč z prostředků Města Jílové pro o. s. MAS Labské skály; revokovalo 
původní usnesení č. 798/2013/Z (bod č. 9) ze dne 10. 12. 2013
• schválilo začlenění Města Jílové do územní působnosti místní akč-
ní skupiny MAS Labské skály pro období let 2014 – 2020
• projednalo záležitosti týkající se pozemků ve vlastnictví města (zá-
měry prodejů, směn, kupní smlouvy)
• vzalo na vědomí záznam z otevírání obálek a posouzení nabídek 
výběrové komise ze dne 10. 12. 2013 – výzva č. 15/2013 ,,JÍLOVÉ, 

ZA
ST

UP
IT

EL
ST

VO
 M

ĚS
TA

Úplná znění všech usnesení
přijatých Radou a Zastupitelstvem města 
Jílové naleznete na webových stránkách

www.mujilove.cz
v sekci „Samospráva“ - „Rada“

nebo „Zastupitelstvo“.

POZVÁNKA
na 31. zasedání Zastupitelstva města 
Jílové, které se bude konat v úterý 
15. dubna 2014 od 16 h v 1. patře 
Jílovského zámku. Program bude 
zveřejněn na plakátech a úředních 
deskách města.

TEPLICKÁ 149, DEMOLICE BYTOVÉHO DOMU“ a současně Usnesení 
č. 1625/2014/R (bod č. 8), kterým dne 21. 1. 2014 Rada města Jílové-
ho schválila zrušení výběrového řízení dle výzvy č. 15/2013 „JÍLOVÉ, 
TEPLICKÁ 149. DEMOLICE BYTOVÉHO DOMU“; neschválilo demolici 
bytového domu č. p. 149, ul. Teplická č.p. 149, 407 01 Jílové; schváli-
lo zveřejnit záměr prodeje nemovitosti – bytový dům Teplická 149, 
Jílové včetně pozemku st. p. č. 174/2 v k. ú. Jílové u Děčína za cenu 
350 000 Kč + výdaje spojené s prodejem nemovitosti, z důvodu 
nesouladu tržní ceny s cenou dle znaleckého posudku (revokovalo 
původní usnesení č. 631/2012/Z) 
• schválilo aktualizaci přílohy č. 1 k Obecně závazné vyhlášce č. 
8/2011, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, včetně sys-
tému nakládání se stavebním odpadem na území města Jílového
• schválilo prodej požárního vozidla CAS 24/K25-Liaz 101, (VIN: FA 
0042-5111985, RZ: DC 94-77, rok výroby: 1985) za cenu 50 000 Kč 
(vč. DPH) a pověřilo starostu města podepsáním kupní smlouvy 
uzavřené mezi Městem Jílové se sídlem Mírové náměstí 280, 407 
01 Jílové, zastoupeným starostou města, panem Miroslavem Kalva-
sem, a obcí Velké Chvojno, se sídlem Velké Chvojno 55, 403 34 Velké 
Chvojno, zastoupenou starostou obce panem Václavem Svobodou.

zpracovala Radka Tomanová, tajemnice MÚ

ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2014   
Na 30. zasedání Zastupitelstva města Jílové dne 11. 2. 2014 byl schválen rozpočet města na rok 2014. Byl schválen jako schodkový ve výši 4 000 
000 Kč. Schodek odpovídá dvěma akcím, na které byly alokovány prostředky v roce 2013, ale tyto akce neproběhly. Jde o koupi objektu civilní 
obrany za 3 150 000 Kč a výměnu veřejného osvětlení v ulici Horská za 850 000 Kč. Co se ještě do letošního rozpočtu mimo jiné vešlo? Po koupi 
objektu CO bude potřeba ho uvést do provozuschopného stavu, následně sem pak bude přemístěna JSDHO Jílové – Modrá, služebna Městské 
policie a Odbor místního hospodářství. I v letošním roce se bude pokračovat v opravách komunikací. Během léta bude pro občany opět připrave-
na spousta kulturních akcí. V bytovém domě v Nové ulici bude provedena výměna stoupaček a vodoměrů. Dále je plánována rozsáhlejší oprava 
rozhledny na Sněžníku. V rámci kapitálových akcí město plánuje realizaci kanalizace v ulici Za Koupalištěm, kde je hlavním investorem SČVK, 
plynule navazující na stavbu kanalizace v ulici Javorská, jejímž investorem je SVS, a.s., dokončení chodníku na Sněžnické ulici, bezbariérový vchod 
na MÚ, kamerový systém (pokud bude vhodný dotační titul), dětské hřiště v Kamenci a zpracování projektových dokumentací.

Rekapitulace rozpočtu:

OF

Daňové příjmy 50 480,00

Nedaňové příjmy 8 913,00

Kapitálové příjmy 5 250,00

Dotace 6 960,20

Celkem 71 603,20

Běžné výdaje 65 206,80

Kapitálové výdaje 10 396,40

Celkem 75 603,20

Financování 4 000,00

Schodek 4 000,00



3

Ve čtvrtek 13. února v odpoledních hodinách byl strážníkům MP Jílové nahlášen požár obytného domu na Sněžníku. Hlídka okamžitě 
vyjela na místo. Po příjezdu zjistila, že v komíně zahořely saze. V době příjezdu již nehořely, ale místnost byla silně zakouřená. Majitelka 
byla v domě sama a kromě lehkého nadýchání splodin kouře si na nic nestěžovala. Hlídka MP na místo navedla HZS a předala jim věc 
k dalšímu opatření.

V sobotu 15. února ve večerních hodinách ohlásila na služebně MP jedna maminka, že se jí nevrátila domů desetiletá dcera. Podle 
domluvy měla přijít v 19 hodin. Rodina se do Jílového přistěhovala teprve před krátkou dobou a v Jílovém ani nejbližším okolí nemá 
příbuzné, u kterých by dívka mohla být. O celé záležitosti byl informován operační důstojník PČR Děčín – Podmokly. Hlídka MP mezitím 

hledala dívku v katastru města. V místě bydliště pak také zjistili její bližší popis, a co měla v době odchodu z domu na sobě. Během odjezdu od domu si 
strážníci všimli dívky odpovídající popisu, jak běží od jednoho domu. Jednalo se o pohřešovanou dívku, která prý byla u kamaráda na počítači a zapomněla, 
kolik je hodin. Strážníci vyrozuměli o návratu dívky domů operačního důstojníka PČR Děčín – Podmokly.

V neděli 16. února v podvečerních hodinách přijala hlídka MP hlášení o sraženém jezevci na silnici v Martiněvsi u Autocentra. Strážníci kontaktovali člena 
mysliveckého sdružení, který přislíbil zajistit odvoz sraženého zvířete. 

V pondělí 25. února v odpoledních hodinách byl nahlášen požár travního porostu vedle fotbalového hřiště v Jílovém. Do příjezdu HZS Děčín a JSDHO 
Jílové – Modrá v místě požáru strážníci MP zajišťovali okolí. Místním šetřením bylo zjištěno, že trávu zapálily děti ve věku kolem deseti let. Vzhledem k tomu, 
že nevznikla žádná škoda na majetku, byli pouze kontaktováni zákonní zástupci dětí, kterým byla událost popsána.

MP, PeN

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY ÚNOROVÉ
UDÁLOSTI M

P a SDH

3. února v čase 12.03 hod. vyjela jednotka SDH Jílové - Modrá společně s JPO HZS PS Děčín do Jílového, ul. Javorská, odkud byl na 
linku tísňového volání (150) hlášen únik oleje na pozemní komunikaci. Hasiči celou oblast zmonitorovali a zjistili, že únikem provozní 
kapaliny vznikla na komunikaci skvrna v délce cca 2 km. Hasiči nejprve zabránili úniku oleje do spodních vod a koryta Hornojílovské-
ho potoka. Poté ve spolupráci se zaměstnanci odboru místního hospodářství (správce komunikace) MÚ Jílové provedli asanaci komu-
nikace a vrátili se zpět na své základny. Téměř totožná událost byla na tísňovou linku (150) oznámena i 5. února 2014 v čase 16.17 hod. 
Na místo opět vyjela jednotka profesionálních hasičů z požární stanice Děčín a jednotka SDH našeho města. Tentokrát byl provozní 
kapalinou (olejem) vytvořen na komunikaci ul. Javorská a částečně i Horská souvislý pruh v délce cca 1 km. V obou případech na místě 

kromě hasičů zasahovala také Městská policie Jílové, která na místě události provedla šetření. V žádném z výše uvedených případů nebyl viník zdroje úniku 
zjištěn. Městu Jílové vznikla likvidací daných událostí hmotná škoda v hodnotě 6 474 Kč za vynaložené prostředky na asanaci komunikace. 

13. února byl po šestnácté hodině na linku 150 ohlášen požár sazí v komínovém tělese domu v obci Jílové - Sněžník. Na místo události ihned vyjely jednotky 
HZS PS Děčín a SDH Jílové – Modrá. Po příjezdu hasičů bylo zjištěno, že se nejedná o požár sazí v komíně, nýbrž došlo k zakouření druhého nadzemního pod-
laží (dále jen „2. NP“) a půdních prostorů, které bylo zapříčiněno uvolněním kouřovodu z tepelného spotřebiče (kamen) v 2. NP. Hasiči provedli protipožární 
opatření a objekt předali majitelce. Na místě kromě hasičů zasahovala také Městská policie Jílové.

18. února v čase 10.37 hod. vyjela jednotka SDH Jílové – Modrá do městské části Děčín IX, ul. Na Slatinách, odkud byl na linku tísňového volání (150) hlášen 
požár sazí v komíně rodinného domu. V době příjezdu jednotky našeho města na místě události již probíhal zásah profesionálních hasičů z požární stanice 
Děčín. Díky včasnému nahlášení a zásahu hasičů se požár naštěstí nerozšířil mimo komínové těleso. Požár byl zlikvidován v 11.43 hod.

24. února v 14.24 byl na linku 150 ohlášen požár trávního porostu u fotbalového hřiště v Jílovém. Krajské operační a informační středisko HZS Ústeckého 
kraje vyslalo na místo události jednotku HZS PS Děčín a SDH Jílové – Modrá. V době příjezdu hasičů se na místě nacházela hlídka MP Jílové. Hořelo na ploše 
30 × 30 metrů. Požár byl zlikvidován pomocí vysokotlakého proudu a jednoduchých hasebních prostředků. Celá událost je nyní v šetření policie.

JARO JE TADY A S NÍM I OBVYKLÉ PÁLENÍ NA ZAHRADÁCH (Zdroj: HZS ČR)
Fyzické osoby i právnické osoby jsou při spalování hořlavých látek na volném prostranství povinny učinit opatření proti vzniku požáru – jinak řečeno, za-
bezpečit vše tak, aby se spalování nevymklo kontrole a nevznikl požár. Navíc právnické a podnikající fyzické osoby jsou povinny každé spalování hořlavých 
látek na volném prostranství – včetně přijatých protipožárních opatření – předem oznámit územně příslušenému hasičskému sboru kraje, případně místní 
jednotce sboru dobrovolných hasičů, která toto ohlášení zprostředkuje výše uvedenému HZS. Při nesplnění této povinnosti může být právnické osobě 
nebo podnikající fyzické osobě udělena pokuta až do výše 500 000 Kč. Hasičský záchranný sbor Kraje pak má při nahlášení pálení pravomoc nařídit přijetí 
dalších podmínek pro bezpečnost spalování, či spalování zcela zakázat. I pro občany platí, že spalování hořlavých látek na volném prostranství (např. listí 
nebo shrabané trávy na zahrádce, klestí) – zejména pálení většího množství materiálu je vhodné předem ohlásit na příslušené operační středisko Hasičské-
ho záchranného sboru kraje a dbát přitom pokynů příslušníka sboru. Při ohlašování je třeba uvést místo a čas pálení, osobu odpovědnou za pálení včetně 
kontaktu na ni a také přijatá protipožární opatření. Lidé mnohdy bohužel pálení nahlásit zapomínají a hasiči pak zbytečně vyjíždějí k domnělým požárům. 
Jen loni jednotky požární ochrany takto zbytečně vyjely ve více než 890 případech. Navíc všichni občané mají zákonnou povinnost počínat si s pálením tak, 
aby nedošlo ke vzniku požáru. V případě nedodržení zásad požární bezpečnosti při používání otevřeného ohně mohou být lidé postiženi pokutou až do 
výše 20 000 Kč. Pokud svým jednáním způsobí požár, mohou dostat pokutu až ve výši 25 000 Kč. Občané by se také měli seznámit se závaznými vyhláškami 
obcí, které mnohdy upravují i způsob pálení odpadu na volném prostranství a někdy je i zakazují. Pálení navíc není jediný způsob, jak se zbavit biologického 
odpadu - je možné ho zkompostovat nebo odložit do speciálních hnědých nádob. Pamatujte, že nelze pálit všechno. Dle zákona o ovzduší lze v otevřených 
ohništích spalovat jen dřevo, dřevěné uhlí nebo suché rostlinné materiály. Pálení plastů, gum či jiných materiálů obsahujících chemické látky je zakázáno. 
Pálení je možno ohlásit: Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje:  http://www.hzscr.cz/hzs-usteckeho-kraje.aspx, Jednotka sboru dobrovolných hasičů Jílové 
– Modrá: e-mail has@mujilove.cz, tel. 412 557 739, 606 531 538. Ohlášení plánovaného pálení proveďte s dostačeným předstihem, alespoň den před zahájením.

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA ÚNOR

Požár sazí v Děčíně - Bynov Požár travního porostu na fotbalovém hřišti v Jílovém.

foto: archiv SDH



4

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

1. Tomáš P.,
32 let
Tak letos určitě 
začal dříve než 
loni, je dobře, 
že se město 
stará o úklid 
města, podle 
mého toho bu-
dou mít tento 
rok méně, kvůli 
kratší zimě.

2. Lenka K.,
41 let
Už jsem si 
všimla, že tu 
jezdí zametací 

autíčko, u nás 
zatím nebylo, 
ale už je vidět, 
že se uklízí, 
takže jsem 
spokojena.

3. Radka K.,
38 let
Spokojená 
jsem, protože 
kde bydlím, tak 
už je štěrk po 
zimě uklizený, 
takže paráda.

4. Karel H.,
51 let

Zatím jsem 
viděl zametací 
vůz na hlavních 
silnicích, např. 
na Lipové, snad 
se brzy dostane 
i do menších ulic.

5. František K., 
47 let
Spokojený 
zatím jsem, uvi-
díme, až bude 
hezky, kolik 
bude prachu
v ulicích.

ptal se
Tomáš Straka

PTÁME SE VÁS: Jak jste spokojeni
s probíhajícím jarním úklidem ve městě?

NOVÁ STANOVIŠTĚ KONTEJNERŮ
Od společnosti EKO-KOM a.s. město Jílové získalo zdarma celkem 32 kontejnerů na tříděný odpad (10 ks na plast, 11 ks na sklo a 11 ks na 
papír). V průběhu října 2013 byly ve spolupráci s firmou Technické služby a.s. Děčín získané kontejnery umístěny na nová stanoviště a sou-
časně některá stávající stanoviště byla doplněna o chybějící typ kontejneru. V průběhu září 2013 byl ve spolupráci s firmou Koutecký s.r.o. 
Duchcov umístěn také druhý kontejner na textil a obuv.
V souvislosti s uvedeným rozšířením stanovišť schválilo zastupitelstvo města usnesením č. 830/2014/Z dne 11. 2. 2014 aktualizaci přílohy 
č. 1 k Obecně závazné vyhlášce č. 8/2011, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů, včetně systému nakládání se stavebním odpadem na území města Jílové (viz níže).

Stanoviště zvláštních sběrných nádob pro složky komunálního odpadu dle čl. 3 odst. 1 vyhlášky - plast, sklo, papír, textil a rozmě-
rově vhodný elektroodpad:

(OSMŽP)

poř. č. stanoviště – místní část, ulice, bližší popis plast sklo papír textil rozměrově vhodný elektro-odpad

1 Kamenná - ul. Zahradní (u plecháče) 2 1 1

2 Kamenná - ul. Zahradní (křižovatka s ul. Rekreační) 1 1 1

3 Kamenná - ul. Libušina (křižovatka s ul. Revoluční) 1 1 1

4 Kamenná - ul. Na rovině (parkoviště u samoobsluhy) 2 1 1 1 1

5 Kamenná - ul. Přemyslova (u prodejního komplexu) 1 1 1

6 Kamenná - ul. Průběžná (parkoviště u MŠ) 1 1 1

7 Kamenná - ul. Školní (u školy) 1 1 1

8 Kamenná - ul. Oblouková (u parkoviště) 1

9 Kamenná - ul. Spojová (křižovatka s ul. Lipovou) 1 1 1

10 Kamenná - ul. Spojová (u garáží) 1 1 1

11 Kamenná - ul. Jeselská (křižovatka s ul. Družstevní) 1 1 1

12 Jílové - ul. Sněžnická (u rybníčku - u č.p. 93) 1 1 1

13 Jílové - ul. Sněžnická (parkoviště u školy) 1 1 1

14 Jílové - ul. Lipová (u parčíku proti č.p. 285) 1 1 1 1

15 Jílové - ul. K. H. Máchy (parkoviště u Jílovanky) 2 1 1

16 Jílové - Mírové náměstí (u školy) 1 1 1

17 Jílové - ul. Nábřeží (u výkupny Kovošrotu) 1 1

18 Jílové - ul. Za Koupalištěm (areál MŠ) 1

19 Jílové - ul. Javorská (křižovatka s ul. Kolářská) 1 1

20 Jílové - ul. Javorská (křižovatka s Horskou ul.) 1

21 Martiněves - ul. Teplická (za tiskárnou STIPO) 1 1 1

22 Martiněves - ul. El. Krásnohorské (u garáží) 1 1 1

23 Modrá - ul. Teplická (u hasičské zbrojnice) 1 1 1

24 Kamenec - náměstíčko 1 1 1

25 Sněžník - vedle aut. zastávky (u kapličky) 1 1 1

26 Sněžník - u bytového domu č.p. 124 1 1 1

SBĚR BIOODPADU V ROCE 2014
Svoz bioodpadu prostřednictvím speciálních hnědých ná-
dob bude v Jílovém pokračovat i v roce 2014. Do dnešního 
dne bylo občanům přiděleno 456 nádob na bioodpady. 
Občané, kteří mají zájem o nádobu na bioodpad, o ni mo-
hou požádat na MÚ Jílové, odbor správy majetku a život-
ního prostředí, p. Petra Drugová, tel. 412 557 727, e-mail: 
odp@mujilove.cz. 
V roce 2014 bude svoz nádob na bioodpad probíhat 
v sobotu v následujících termínech: 29. 3., 12. 4., 26. 
4., 10. 5., 24. 5., 7. 6., 21. 6., 5. 7., 19. 7., 2. 8., 16. 8., 30. 
8., 13. 9., 27. 9., 11. 10., 18. 10., 25. 10., 1. 11., 8. 11., 
15. 11., 22. 11.
Do nádoby na bioodpad PATŘÍ:
- bioodpad z údržby zeleně (listí, tráva, drny se zeminou, 
zbytky rostlin, kousky větví keřů i stromů, piliny, dřevěný 
popel, spadané ovoce prokládané trávou),
- bioodpad z kuchyně (zbytky zeleniny a ovoce: okrajky
z brambor, mrkve, okusky jablek apod., čajové sáčky, kávo-
vá sedlina, skořápky z vajec). 
Do nádoby na bioodpad v žádném případě NEPATŘÍ: 
- tekuté zbytky jídel, kosti, maso, oleje, uhynulá zvířata, zvíře-
cí exkrementy, biologicky nerozložitelné látky a jiné odpady. 

S příchodem jarního období někteří občané začínají pomýšlet na výměnu 
eternitové střešní krytiny. Eternit je střešní krytina obsahující azbest. V mé-
diích se o této nebezpečné látce často mluví v souvislosti s nebezpečím pro 
lidské zdraví. Jak tedy s eternitem manipulovat? Je nutné se při manipulaci 
s ním chránit a jak jej odstranit? Azbest je pro lidské zdraví vysoce nebez-
pečný, tzv. azbestová vlákna se z azbestu uvolňují a po vdechnutí mohou 
mít závažný (zejména karcinogenní) dopad na lidské zdraví. Je proto nutné 
při manipulaci s ním dodržovat mnohá ochranná opatření. Pokud můžeme 
doporučit, úplně nejlepší je svěřit práci spočívající v manipulaci s eternitem 
specializované stavební firmě. Rozhodnete-li se přesto měnit krytinu své-
pomocí, manipulace musí být velmi šetrná. Je dobré eternitovou krytinu 
vlhčit, aby se vlákna nevířila (neoprašovat, nevysávat apod.), neházet s ní, 
nelámat ji, ale šetrně ji pokládat, zabalit ji do plastových pytlů a po výmě-
ně střešní krytiny zabezpečit rychlý převoz naplněných pytlů do sběrného 
dvora (výkupna Kovošrotu Group CZ, Nábřeží 107, Jílové, tel. 412 551 279). 
Poplatek za uložení eternitu je 720 Kč za tunu. Osoby, které s azbestem 
manipulují, by se měli chránit speciálními respirátory (nestačí normální 
prachový filtr), vhodným oděvem a ochrannými rukavicemi. Ostatní osoby 
(děti) by se pokud možno neměly pohybovat v blízkosti měněného eterni-
tu. Je dobré zabezpečit okna a několik dnů následně nevětrat.

(OSMŽP)

JAK ZACHÁZET S ETERNITEM?



Prořez dospělých stromů ve městech patří mezi 
nejběžnější zásah při péči o strom. Ačkoliv stromy 
v lese rostou dobře pouze za přispění „přirozené-
ho řezu“, stromy ve městech vyžadují vyšší úroveň 
péče, a to zejména pro zajištění provozní bezpeč-
nosti. Město Jílové k dané činnosti plně využívá 
členy JSDHO Jílové – Modrá, kteří kácení a prořez 
dřevin provádějí ve spolupráci s odborem místní-
ho hospodářství. Jedná se o stromy,  které nelze 
prořezávat a kácet běžným způsobem bez využití 
výškové techniky, nebo prostředků pro práci ve 
výškách nad volnou hloubkou. Hasiči tím značně 
ulevují rozpočtu našeho města za odborné firmy, 
které se problematikou kácení dřevin pomocí le-
zecké techniky zabývají. Práce s motorovou pilou 
u jednotek požární ochrany je prací důležitou
a potřebnou pro zdolávání požárů, technických 

zásahů při záchraně osob a v neposlední řadě 
také při živelných pohromách. Využití motoro-
vých pil pro všechny druhy prací, které je možno 
s nimi vykonávat, klade pochopitelně současně 
daleko vyšší nároky na odborné znalosti a fyzic-
kou zdatnost členů jednotky PO. Specificita práce 
s motorovou pilou u jednotek požární ochrany 
spočívá ve zpracování kalamitní těžby, kdy hro-
zí nebezpečí z prodlení, a v odborných zásazích 
do stavebních konstrukcí střech a krovů v přípa-

dech požáru a jiných narušení konstrukcí objek-
tů během odstraňování následků mimořádných 
událostí. Tyto práce jsou mnohdy na okraji zásad 
bezpečnosti při práci s pilou. Proto se také hasiči 
učí a cvičí s motorovou pilou častěji než ostatní, 
běžní uživatelé. Hasiči, kteří mají výcvik na „pily“ 
jsou nedílnou a pevnou součástí každé výjezdové 
jednotky. 
Poslední kácení proběhlo dne 21. 2. 2014, a to
v části obce Kamenec. Jednalo se o vzrostlou 
vrbu. Terén kolem stromu znemožňoval bezpeč-
né ustavení výškové techniky, proto si museli 
hasiči na pokácení dřeviny vypůjčit speciální lesní 
kolový traktor, který byl městu poskytnut p. Vyčí-
talem, Jílové, ul. Horská. Tímto bych mu chtěl za 
město i hasiče moc poděkovat.

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

PROŘEZY A KÁCENÍ DŘEVIN V NAŠEM MĚSTĚ

foto: archiv SDH

5

Zásadní rozdíl mezi sborem dobrovolných hasičů (SDH)
a jednotkou sboru dobrovolných Hasičů obce (JSDHO)  

Je třeba si konečně uvědomit zásadní rozdíl mezi 
sborem dobrovolných hasičů (dále jen „SDH“)
a jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce JSD-
HO (dále jen „JSDHO“). Nejsmutnější je, že tento roz-
díl si mnohdy vůbec neuvědomují ani lidé (politici), 
kteří bezprostředně ovlivňují chod (akceschopnost) 
JSDHO, která chrání životy a majetky lidí.

SDH Jílové - Modrá
Jednoduše jej lze popsat následovně:
Dobrovolná organizace (podobně jako FC Jiskra 
Modrá, Myslivecké sdružení Střela Jílové nebo za-
hrádkáři), která je postavena na společném zájmu 
několika osob. Náplní činnosti je PREVENCE v ob-
lasti požární ochrany, v dnešní době také požární 
sport a jiné společenské a kulturní akce.
V čele SDH stojí starosta sboru (v případě SDH Jí-
lové – Modrá p. Sýkorová) a výkonným orgánem 
je výkonný výbor sboru. Jedná se o samostatně 
hospodařící organizaci, která je z velké části fi-
nančně závislá na okolních subjektech.

JSDHO Jílové – Modrá
JSDHO obec zřizuje podle § 29 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů.
Jednoduše ji lze popsat následovně:
JSDHO - je organizační složka, jejímž zřizovatelem 
je obec nebo město. V čele této složky je velitel jed-
notky, který je zodpovědný ze své funkce starostovi 
obce. Tato složka je zcela závislá na rozpočtu obce 
a veškerá technika, výstroj a výzbroj pořízená pro 
činnost této jednotky JE MAJETKEM OBCE! Činnost 
této jednotky je čistě REPRESIVNÍ! V případě tak 
často diskutované problematiky čerpání finančních 
prostředků daňových poplatníků za účelem „obžer-
ství a alkoholového dýchánku“ u příležitosti oslav 
135 od vzniku SDH Jílové - Modrá musím z pozice 
velitele JSDHO zareagovat a podat vysvětlení. Jak 
jsem již výše zmiňoval, JSDHO je zcela závislá na 
rozpočtu obce. Jednou z položek rozpočtu na čin-
nost a udržení akceschopnosti JSDHO je položka
s názvem POHOŠTĚNÍ, na které je pro rok 2014 alo-
kováno 10 000 Kč. Daná částka je určena na zabezpe-
čení stravy členů JSDHO během zásahové činnosti
a při nařízeném cvičení nebo nařízené odborné 
přípravě. Jistá provázanost však mezi SDH a JSDHO 
samozřejmě existuje.
Členové JSDHO jsou vybíráni z členské základny 
SDH, protože tito lidé jsou již od útlého věku ve-
deni nejen k preventivní, ale i represivní činnosti 
v oblasti požární ochrany a záchranářství.

Ze strany obce je vhodné vytvářet dobré pod-
mínky a zázemí pro činnost JSDHO:
- udržovat pravidelný kontakt s velitelem JSDH
- ustanovit do funkce velitele JSDH, který splňuje 
odbornou způsobilost velitele JSDH, má u členů 
autoritu a aktivně plní povinnosti velitele JSDH
- nepřipustit, aby JSDH zůstala bez velitele, zajis-
tit, aby se velitel JSDH zúčastnil v celém rozsahu 
odborné přípravy velitelů JSDH, organizované 
HZS kraje, ve spolupráci se sdružením občanů pů-
sobících na úseku PO, zajistit odbornou přípravu 
vybraných členů JSDH s velitelskou odborností 
pro možné zastupování velitele JSDH, případně 
velitele družstva, 
- zajistit pravidelné lékařské prohlídky členů JSDH,
- na zasedáních obecní rady projednat dvakrát 
ročně zprávy o stavu JSDHO předkládané velite-
lem JSDH,
- zajistit funkčnost svolávacího systému členů 
JSDH pro potřeby vyhlášení požárního poplachu,  
(siréna, pagery, popř. jiné svolávací prostředky), 
ohlašoven požáru obce, požární techniky a jiných 
věcných prostředků PO, vodních zdrojů, jiných 
prostředků, předaných do užívání JSDH, podle 
ustanovení § 39 odst. 2 vyhlášky č. 247 / 2001 Sb. 
- k ověření požárního řádu obce, zejména akce-
schopnosti jednotky požární ochrany, použitel-
nosti Zdrojů požární vody, spojení, zařízení pro 
vyhlášení požárního poplachu a připravenosti  fy-
zických osob pro případ vzniku požáru se nejmé-
ně jednou ročně vyhlašuje prověřovací cvičení, 
jehož provedení musí být předem ohlášeno Ha-
sičskému záchrannému sboru kraje (na operační 
středisko a informační středisko).
Prostřednictvím velitele JSDHO:
a) Zajistit zpracování plánu odborné přípravy čle-
nů JSDHO - vybrat témata podle Základního za-
měření odborné přípravy, vydaného generálním 
ředitelstvím HZS ČR pro příslušný rok, minimálně 
jednou ročně provést školení o bezpečnosti prá-
ce při zásahu. Odbornou přípravu členů  JSDH se 
doporučuje provádět alespoň jednou měsíčně
v délce dvou hodin.
b) Zajistit pravidelnou odbornou přípravu členů 
JSDH, provádět ji v rozsahu stanoveném plánem 
odborné přípravy. Provádět praktický výcvik
s vlastní požární technikou, nácvik požárního 
útoku, výcvik v užívaní osobní výstroje, výzbroje 
a ochranných pracovních prostředků k získání 
potřebných návyků při zásahu.
c) U nositelů dýchací techniky zabezpečit pravi-
delný výcvik (minimálně 1x za 3 měsíce).

d) Zajistit odbornou přípravu strojníků JSDH, jejíž 
součástí je:
- pravidelné absolvování povinného školení řidi-
čů, odborná příprava strojníků, pravidelné kon-
diční jízdy v délce nejméně 10 km u řidičů, kteří 
v průběhu čtyř týdnů neřídili požární automobil 
nebo jiný automobil stejné nebo vyšší hmotnost-
ní kategorie (podle § 37 odst. 2 písm. d) vyhlášky 
č. 247/2001 Sb.), pokud strojník uskutečnil v da-
ném měsíci výjezd k zásahu nebo cvičení, není 
nutno kondiční jízdu realizovat. Proto občané 
města Jílové mohou dost často zpozorovat prů-
jezd požárních vozidel JSDHO Jílové - Modrá, 
který neprobíhá z důvodů, že by se hasiči nudili
a mrhali finančními prostředky města!
e) Zajistit odbornou přípravu členů JSDHO užíva-
jících speciální požární techniku, např. automobi-
lový žebřík a jiné věcné prostředky, na jejichž po-
užívání je předepsané pravidelné přezkušování
a výcvik, (např. dýchací technika, motorové pily, 
vyprošťovací hydraulické zařízení apod.).
f ) Zajistit jedenkrát týdně pravidelnou kontrolu 
a údržbu požární techniky a ve stanovených lhů-
tách údržbu a zkoušení věcných prostředků PO
a zařízení PO.
g) Jedenkrát ročně provádět inventury prostřed-
ků svěřených JSDHO. 
h) Dohlížet, aby se zásahu nebo výcviku neúčast-
nili členové JSDH, kteří jsou momentálně nezpů-
sobilí k činnosti v JSDHO (nemoc, alkohol apod.) 
a aby samostatně nevykonávali službu při zdo-
lávání požáru členové JSDH, kteří neabsolvovali 
základní odbornou přípravu.
i) Zajistit účast členů na lékařských prohlídkách.
U těch, jejichž zdravotní stav je hodnocen jako „ne-
schopen“, navrhnout obci ukončení členství v JSDH.
j) Vést dokumentaci o činnosti JSDH a odborné 
přípravě (§ 19 vyhlášky MV  č.247/2001 Sb.) a do-
kumentaci o zkouškách a kontrole požární tech-
niky a jiných věcných prostředků PO, u nichž je 
tato povinnost stanovena.

Závěr: Z výše uvedeného vyplývá, že oba sub-
jekty, jejichž působení v obci je zajisté žádoucí 
(u JSDHO dokonce povinné), jsou ve svém fun-
gování zcela odlišné. Výše uvedené informace 
měly přispět k objasnění rozdílů mezi SDH, jako 
samostatnou dobrovolnou organizací, a JSDHO, 
jako organizační složkou města s právy a povin-
nostmi striktně stanovenými souvisejícími práv-
ními předpisy.

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové – Modrá 

UDÁLOSTI M
P a SDH



6

ZP
RÁ

VY
 ZE

 ŠK
OL

Y, 
ŠK

OL
IČ

KY
 I S

OV
IČ

KY

Každé dítě miluje četbu pohádky. V posled-
ních letech si však všímáme, že dnešním 
dětem už kniha tolik neříká, a proto jsme 
se my, všechny tři Mateřské školy v Jílovém, 
zapojily do projektu ,,Česko čte dětem“.
Děti s pohádkami rostou, působí na ně klid-
ně a v neposlední řadě dávají prostor jejich 
bujné fantazii. Proč děti pohádky tak milu-
jí? Asi proto, že si ve vlastních představách 
vytváří svoje smyšlené bytosti. A zatímco 

my, dospěláci, žijeme v uspěchaném světě, 
naše děti stále věří na dobro a žijí si svůj po-
hádkový svět. Malé holčičky chtějí být krás-
né princezny a chlapečci chodí s mečem
a bojují s drakem. Nechme je tedy žít v je-
jich pohádkovém světě, dokud samy nepo-
znají, jak to doopravdy je. Celý březen se 
budeme s knížkami a pohádkami ve školce 
seznamovat, zkusíme si je zahrát, převyprá-
vět a také namalovat.

Dopřejme dětem být dětmi tak dlouho, do-
kud si to samy přejí. Nechme jim jejich po-
hádkový svět a udělejme si na čtení pohá-
dek každý večer čas, určitě si to zapamatují. 
A protože doufáme, že se s naší činností
v MŠ chcete seznámit i vy, dovolujeme 
si vás pozvat v posledním týdnu měsíce 
března 2014 na výstavu dětmi vyrobených 
,,knižních leporel“ do Jílovského zámku.

Šárka Litovčenková

POJĎTE S NÁMI DO POHÁDKY

ŠKOLNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE „DĚTSKÁ SCÉNA“
Ve čtvrtek 18. 2. 2014 se konalo školní kolo recitační soutěže „Dětská scéna“. Účast byla velice hojná, takže sál Jílovského zámku byl zcela 
zaplněn. Celkem bylo přihlášeno 51 soutěžících, kteří byli rozděleni do tří kategorií. Porota měla velice těžkou práci vybrat z těchto soutěží-
cích vždy dva postupující do městského kola. Nultá kategorie, to jsou žáci prvních tříd, kteří do městského kola nepostupují, si tuto soutěž 
poprvé vyzkoušeli a byla to příprava na další ročník, kde už budou moci postoupit. Takže v první kategorii postoupila Kačka Šulitková
a Adéla Drmlová. V druhé kategorii postoupil Martin Nedvěd a Jan Šulitka. Městské kolo se konalo ve středu 12. 3. 2014 v DDM Děčín. Všem 
soutěžícím děkujeme za krásné recitační vystoupení. Postupujícím jsme drželi palce a o výsledcích vás budeme informovat v příští Sově.

DĚČÍNSKÝ SKŘIVÁNEK – KRAJSKÉ KOLO
Do krajského kola, které se konalo 22. 2. 2014 v DDM Děčín, postoupili tři žáci ze ZŠ Jílové (Lukáš Pták, Kačka Šulitková a Lucie Valterová). 
Jedná se o pěveckou soutěž. Ve velké konkurenci jsme se neztratili - krásné 3. místo získala Kačka Šulitková. Gratulujeme k nádhernému 
umístění.

JARNÍ PRÁZDNINY
Kdo nechtěl být o prázdninách doma, navštívil Středisko volného času, kde pro něj byl připravený týdenní nabitý program. Děti navštívily 
např. Děčínský zámek, Rajské ostrovy, Kino Sněžník a zúčastnily se různých soutěží a her. Prázdninový jarní týden zakončily malou sladkostí 
v restauraci „Zelená“. 

Hana Burkoňová, SVČ při ZŠ Jílové

NOVINKY ZE ŠKOLY

Kroužky a kurzy: Do VŠECH kroužků je možno se STÁLE ZAPISOVAT – podrobný ce-
ník a popis kurzů i kroužků najdete na www.mcsovicka.cz, anebo se můžete kdykoliv, po 
telefonické dohodě, přijít podívat na již spuštěný kroužek ZDARMA.
Díky obětavé práci našich dobrovolníků můžeme nabídnout některé kroužky i za 400 Kč 
NA ROK, např. divadelní kroužky od 4 let a od 10 let, zookroužek, fotokroužek, zpívánky 
aj. Dále jsou to nové kroužky pro mládež – STREET DANCE (10 - 15 let) a MAŽORETKY (7 - 
14 let) – Pro spuštění je důležité, aby bylo přihlášeno alespoň 6 klientů, proto neváhejte 
a přijďte mezi nás.

V únoru jsme pořádali Zvířátkové karnevaly, kdy nás 
navštívilo více jak 30 dětiček a krásně jsme si s klau-
nem užili za doprovodu písní a her o zvířatech dvě 
úžasné akce.

AKCE, BESEDY A JINÉ:
• V sobotu 8. 3. jsme vyrazili v počtu 43 účastníků do Ha-
rrachova na tradiční akci „Příjezd Krakonoše“. Foto i zážit-
ky budeme popisovat v dalším vydání, jelikož uzávěrka 
tohoto čísla je den před výletem. 
• Ke dni 8. 3. jsme rozdali dárkové poukazy už za více jak 
13.000 Kč na naše služby – především při Vítání občán-
ků Jílového na masáže a pohybové hry. 
• V únoru proběhla přednáška ambasadorky mCenter 
M. Králové na téma: „Nos a péče o něj od raného věku“, 
kdy jsme rozdali dárečky od firmy STERIMAR a poučili 
maminky, jak bojovat především s rýmou u malých dětí.
• V dubnu – 3. 4. od 10.15 nás čeká další beseda, ten-
tokrát na téma: „Péče o citlivou dětskou pokožku aneb 
Prevence je lepší, než složitě léčit podrážděnou pokož-
ku“ – dárky od firmy NIVEA. 

Stále sháníme nové dobrovolníky, kteří by nám vypomohli s provozem centra, na oplátku nabízíme kroužky pro děti, hlídání dětí 
zdarma a nejen to. Chtěli byste darovat hračky pro děti? Ozvěte se, doneste nám, kdykoliv. Budeme vděčni. 

Za MC Sovička o.s., Marie Králová – koordinátorka, tel. č. 606 150 426, email: kralova@mcsovicka.cz

SOVIČČINO HOUKÁNÍ aneb SOVIČKA INFORMUJE
PROVOZNÍ DOBA CENTRA:

Po a St 8.00 – 16.30, Út a Čt 8.00 – 18.30
Po celou tuto dobu je Vám plně k dispozici 
herna a hřiště pro děti za pouhých 30 Kč za 

vstup/dítě – pro dvojčata poskytujeme speci-
ální ceny jak vstupného, tak i kroužků!



7

OHLÉDNUTÍ ZA ADVENTEM
 2013

Po
10:30 - 11:30

Dance  aerobic
(dosp lí)

14:30 - 15:30
Dílni ka maminek
Zpívánky (od 4 let)

15:30 - 16:30
Street Dance
(10 – 15let)

Út

9:30 - 10:15

Pohybové hry
(1-2roky)

10:30 - 11:00

Šikulky
(1-2roky)

15:30 - 16:00

Angli tina
(p edškoláci)

16:00 - 16:30
Jóga pro d ti

(od 4 let)
Fotokroužek

(od 7 let)

16:30 – 17:15

Divadelní 
kroužek

(od 10 let)

17:30 – 18:15

Angli tina
(pro školáky)

KURZY  A KROUŽKY

St

8:00 - 12:00
Klub d ti ek

9:45 - 10:15
Zpívánky 
batolat

10:30 - 11:15
Pohybové 

hry
(6m s. -1rok)

14:45 - 15:30
Zookroužek

(od 4 let)

14:45 - 15:30
Divadelní 
kroužek
(od 4let)

15:30 - 16:30
Tane ní 
kroužek
( 4-10let)

t

9:30 - 10:15
Pohybové 

hry
(2-4roky)

10:30 - 11:00
Šikulky

(2-4roky)

10:30 - 11:15
Baby 

masáže
(3 - 6m síc )

15:00 - 16:15
Minimažoretky

(4-6let)

16:15 - 17:30
Mažoretky

(7-14let)

16:30 - 17:30
Šikovné
Sovi ky
(od 4 let)

17:30 - 18:30
Angli tina

(dosp lí
za áte níci)

Pro p ihlášky a více info: www.mcsovicka.cz, tel. 606 150 426 i facebook

Stále možnost zapisovat se!

Takto romanticky byl nazván klubový večer na svátek sv. Valentýna v Městském muzeu Mimoň. Pozvánku k vystoupení s radostí přijal
a město Jílové tak v Mimoni již poněkolikáté repre-
zentoval Jílovský komorní sbor. Při večerním vystou-
pení, kdy měla řada členů sboru za sebou týdenní 
pracovní maraton, a všichni pak asi hodinovou cestu 
vlakem, nechtěl na sobě nikdo nechat znát únavu. 
Úspěšně zaznělo několik písní různých žánrů v podá-
ní JKS, publikum se mohlo těšit i z vystoupení domá-
cích Zpěvandulí a nakonec se muzeum otřáslo v zá-
kladech při dvou společných skladbách v provedení 
obou sborů společně. Téměř padesátka hlasů zněla 
náramně dobře a v příjemném souladu. Pokud vás 
mrzí, že jste u toho nemohli být, náprava je snadná. 
Mimoňský pěvecký sbor návštěvu oplatí a bude vy-
stupovat jako host na Jarním koncertě JKS v sobotu 
13. dubna ve Velkém sále Jílovského zámku. Přijďte 
okusit atmosféru plnou rozličných melodií a naladit 
se „na tu správnou notu“.     JKS

PODVEČERNÍ NOTOVÁNKY

foto: archiv JKS

Pozvánka na zájezd
Blíží se opět čas výletů a zájezdů, chtěla bych proto naše seniory seznámit s trasou letošního zá-
jezdu. Zůstaneme opět v Severních Čechách, tentokrát ale pojedeme na sever, do Šluknovského 
výběžku. I tam najdeme zajímavá místa, po letech v plné kráse, vyhlídková místa, historické stavby 
i lidovou tvořivost. Odjedeme v úterý 20. května 2014 v 8 hodin z náměstí v Jílovém do Šluknova, 
kde nás čeká prohlídka zámku, procházka parkem, i posezení v zámecké kavárně. Odtud vyjedeme 
na Dymník - rozhled, procházka kolem zajímavého seskupení kamenů, z nichž můžeme načerpat 
novou energii. V Rumburku si prohlédneme známou Loretu, krom historických památek zde na-
jdeme i zajímavou výstavu fotografií zdejšího okolí od p. Josefa Zosera. Při zpáteční cestě krásnou 
krajinou Labských pískovců se zastavíme v obci Doubice, kde jsou vystavené krásné dřevořezby ve 
volné přírodě u „Doubické hospody“. Zbývá jen přát si pěkné počasí.
Přihlásit se můžete v podatelně MÚ osobně, nebo na telefonu: 412 557 711. Vstupné: Šluknov - 
zámek: 40 Kč, Rumburk - Loreta: 25 Kč Za SPOZ Uta Boušková

Pro nově vznikající diva-
delní spolek v Jílovém 

hledáme nové členy
a příznivce divadla.

Zájem máme o šikovné a tvořivé 
lidi, kteří nemusí jen chtít hrát 

divadlo, ale třeba rádi pomohou 
s kostýmy a scénou.

Kontakt: Lucie Vondrovská,
tel. 731 020 674,

e-mail: Lucievondr@centrum.cz,
Z. Zámečníková, tel. 777 838 933.



8

ZÁ
M

EC
KÝ

 P
LE

S

V sobotu 22. února se už podeváté sešli na zámku v Jílovém všichni, kdo rádi tančí, baví se a vyhrávají. Letošní ples přinesl několik novinek 
a doufáme, že jsme hosty plesu pobavili. Maximálního ohlasu se dočkala Alena Smolíková se svým čtyřnohým přítelem, která se zhos-
tila úvodního předtančení trochu jinak, než jsme na plesech zvyklí. Mimořádné pozornosti se také těšili členové agentury Festive, kteří 
připravili světelnou a ohňovou show s příběhem romance mezi andělem a ďáblem. Ani letos nebyl nikdo ochuzen o losování vstupenek
o hlavní ceny a losování cen vůbec – jednoduše řečeno, nikdo neodešel s prázdnou. K tanci hrála hudební skupina W-Music z Děčína
a o občerstvení se opět postarala hospůdka Na Hřišti. Všem, kdo se podíleli svou prací na zdárném průběhu plesu, patří poděkování –
ať už jsou to šatnářky, hostesky či dobrovolníci, kteří připravovali dárky a odměny.

ZÁMECKÝ PLES PODEVÁTÉ A ZASE TROCHU JINAK

DĚKUJEME VŠEM SPONZORŮM  9. ZÁMECKÉHO PLESU. Uvědomujeme si, že bez jejich podpory by se Zámecké plesy netěšily 
takové oblibě. Jejich pomoci a vstřícnosti si velmi vážíme.

Alena Šotolová, Oriflame, Jílové • ARMEX ENERGY, a.s., Děčín • ARPUS, s.r.o., Děčín • Barvy – laky, Ivana Šmídová, Děčín • Česká spořitelna, 
a.s., pobočka Děčín • ČEZ, a.s., Děčín • Dokom Final, s.r.o., Děčín • DS Smith Packaging Czech Republic s.r.o., Jílové • Elektroinstala BBS, s. r. 
o., Jílové • Eurogreen CZ, s. r. o., Jiřetín pod Jedlovou • FC Jiskra Modrá, Libor Michalec • Cheops DC, s.r.o., Děčín • Jan Sladký, Ústí nad La-
bem • Jízdárna Libverda, Petr Koželuh, Děčín • Kadeřnictví, Gabriela Raymondová, Jílové • Kamila Sovadinová, Oriflame, Jílové • Květinář-

ství Milan Tejmer, Jílové • Lékárna Jílové, PharmDr. Milada Holpuchová • Markéta Kašová, Jílové • Oblastní muzeum Děčín • Olga Jelínková, 
šperky, Jílové • Pekařství LIMMA food, a.s., Jílové • Pizza Spořka, Jílové • Rehabilitace Kateřina, Děčín • Restaurace Hřebenová bouda, Jana 
Medunová, Sněžník • Restaurace Na Hřišti, Jílové • Restaurace Pod Rozhlednou, Ing. Ladislav Šindelář, Sněžník • Salon Vlasta, Kamila Fiše-

rová, Jílové • Silnice a mosty, a. s., Děčín • Stavební společnost JK spol. s r. o., Jílové • Technické služby Děčín, a. s. • Zero DC
a několik drobných sponzorů, kteří si nepřejí uvést své jméno…

Alena Smolíková, finalistka soutěže Česko-Slovensko má talent, se svým čtyřnohým přítelem kapela W-Music se celý večer snažila o dobrou pohodu na parketu i u stolu

jeden z tanečních párů každý z hostů si mohl vytáhnout z osudí svou osudnou cenu…

agentura Festive překvapila dokonale připravenou světelnou show jako vždy jsme losovali hlavní ceny

Foto: Tomáš Straka, stránku připravila Petra Nedvědová



9

Pro mnohé mladé kluky se stane jejich klu-
kovský sen skutečností v praktickém životě. 
Dříve odpovídali na otázku: „Čím budeš, až 
dorosteš?“ nejčastěji slovy: „Budu vojákem 
- popelářem - hasičem - …“ Časy se mění
a dnes jsou odpovědi úplně jiné, mladí tou-
ží být „politikem a bankéřem“, mít snadný 
život.
Vraťme se k přání být hasičem. Hasič, každý 
hasič, to podotýkám, má před zásahem urči-
tý strach. Ani po letech služby se ho nezbaví 
zcela. Z praxe u hasičů platí dobře známé: 
„Kdo se přestane bát, je brzy mrtvý!“ Důleži-

té však je „vybát se“ dopředu, u zásahu musí 
mít hasiči čistou hlavu, uspořádané myšlen-
ky a soustředění na průběh zásahu, v co nej-
kratším čase. Pomoci druhým bez ohledu na 
možné vlastní nebezpečí ohrožení života. 
Prostě vzato, na obavy z vlastního ohrože-
ní není prostor. Nemůže si dovolit jedinou 
chybu. Stále je ve střehu, hlídá nejen sebe, 
ale i kamarády v jednotce, jsou jeden tým. 
Plně se musí doplňovat a spoléhat jeden na 
druhého. To je parta hasičská, členové JSDH 
Jílové-Modrá.
Jednotky sboru dobrovolných hasičů, to 
jsou ucelené kolektivy s vnitřní disciplínou 
a kázní. Hasiči jsou svým způsobem naši hr-
dinové, kteří často obětují své vlastní životy

v ohrožení životů druhých. Při tom je nezna-
jí, nikdy se nepotkali – pomáhají!
Kdo má zájem o dobrou partu, kdo chce po-
moci hasičům SDH Jílové- Modrá, uvítáme 
tímto nepsaným náborem nové zájemce
o práci hasičů. Pojďte se podílet na práci při 
výchově mladé generace, našich mladých 
hasičů. Navíc v roce 2014 na oslavách „135 
let SDH Jílové - Modrá 1779 - 2014“. 
Z naší strany nabízíme jediné – vážíme si 
práce hasičů, uvítáme každého se zájmem
o vstup do SDH. Vyhlašujeme tímto nepsaný 
nábor pro všechny spoluobčany Jílového ke 
vstupu do hasičského sboru. Je to práce a čin-
nost zajímavá, ale zároveň zodpovědná.

Karel Potužník, SDH Jílové- Modrá

JSME 135 LET S VÁMI!
KDO POSÍLÍ NAŠE ŘADY
HASIČŮ V JÍLOVÉM?

... pro dospělé: Berry, S.: Alexandrijská knihovna, Brown, G.: Černé slunce, Fuchsová, I.: Když divadlo 
sundá masku, King, S.: Dallas 63, Niedl, F.: Útěk do pekel, Nowak, H.: Za vlast a za chlast,
Kanon, J.: Istanbul, Dehningová, K.: Proti proudu zeměkoule,
Dvořák, O.: Ďábel na řetězu: Muž, nad jehož utajeným zrozením visí krvavá kletba, se po celý život sna-
ží vymanit z moci ďábla. Stává se poustevníkem a mnichem, hledá v sobě sílu, aby démona pekel zkrotil 
a pokořil, aby zlo proměnil v dobro. Přijímá řeholní jméno Prokop. Pro českou zemi, rozvrácenou na 
přelomu prvního tisíciletí bratrovražedným bojem mezi třemi Přemyslovci, vychovává v ústraní prvního 
opravdu mocného knížete Břetislava a nakonec ho pošle na rytířskou výpravu do Polska za posvátným 
grálem. Strhující román přiblíží dramatický osud sázavského opata Prokopa, mocného mága, léčitele
a světce, českého Merlina, nejzáhadnějšího z našich národních patronů. 

... pro děti: Vopěnka, M.: Spící spravedlnost, Cuxart, B.: Nauč se, kam co patří, Jones, G.: Kletba rodu Bardulfů, Řeháčková, V.: Pátrání po 
vládci Vodstva, Priestley, Ch.: Příšerné příběhy z temného tunelu, De Groot, R.: Leonardo
Pacovská, I.: Sedmý smysl: Ostrov zasvěcení je první knihou osmidílné ságy nazvané Sedmý smysl. Autorka své knihy nejprve zveřejňo-
vala na internetu. Obrovský zájem čtenářů ji přivedl k myšlence vydat příběhy v klasické knižní podobě. Napínavé, tajuplné čtení, prolínání 
reálného světa s fantasy. Příběhy Hanky, Sváti a Rafana připomínají Harryho Pottera a autorka nezapírá, že ji knihy o Harrym inspirovaly, 
nicméně vytvořila nový svět a nové hrdiny, kteří žijí svým vlastním životem. Konečně původní česká „Rowlingová“?! 

ORa

KNIHOVNA NABÍZÍ

UZAVŘENÍ KNIHOVNY z důvodu malování. Ve dnech 7. - 18. dubna, popř. až 25. dubna bude knihovna uzavřena 
všem čtenářům. Datum znovuotevření upřesníme na městských internetových stránkách, facebooku a plakátech. 

Děkujeme za pochopení.

V sobotu 8. března si řada žen (i mužů) připomněla MDŽ. Na tento den vyšel na zámku v Jílovém taneček a tak možná o to víc si všichni 
odpoledne užili! Pánové, tradičně v početním oslabení, měli co dělat, aby všechny ženy provedli v kole. Vzhledem k tomu, že se blíží léto, 
tohle byla předposlední možnost, jak si zatancovat. Poslední taneček před létem bude 12. dubna. A po vystoupení skupiny Duo Canzone 
se na všechny už těší Duo Forte.

PeN, foto: Tomáš Straka

SENIORKY SLAVILY TANCEM



10

Vyřešte to 
snadno 
a rychle!

Kdykoliv vás 
život překvapí 
nečekanými výdaji, 
je tu pro vás půjčka 
od Providentu.

p j ka p esn  podle vašich možností

s jednoduchou a férovou smlouvou

a možností úpravy splátek 
v pr b hu splácení

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 198 198

Vyřešte to
snadno
a rychle!

Peníze 
na ruku 
nebo 
na účet!

12249_pf_regio_inzerce_3Q_125x250.indd   1 13.7.12   16:50

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjemném 
prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

INSTALATÉRSKÉ
A TOPENÁŘSKÉ

PRÁCE
Marcel Kaucký

Telefon: 739 032 171

 

PEKAŘSTVÍ LIMMA 

                     

NNNOOOVVVIIINNNKKKAAA   
   
   
   
   
   

   
   
   

BBBIIISSSKKKUUUPPPSSSKKKÝÝÝ   AAA   PPPIIIŠŠŠKKKOOOTTTOOOVVVÝÝÝ   
CCCHHHLLLEEEBBBÍÍÍČČČEEEKKK   

 

PEČENÍ JAKO DOMA  
 

PEKAŘSTVÍ LIMMA, Teplická 109, 407 01 Jílové 
(areál papíren) 

Po – Pá: 5.30 – 17.00 hod 
So: 6:30 – 11.00 hod 

 
www.pekarstvilimma.cz     www.facebook.com/PekarstviLimma 

IN
ZE

RT
NÍ

 D
VO

US
TR

ÁN
KA



11

INZERTNÍ DVOUSTRÁNKA
Prodej slepiček 

Drůbež  Červený Hrádek, firma Dráb, ozna-
muje svým zákazníkům, že opět prodává 
slepičky snáškových plemen Lohmann 

hnědý, Tetra hnědá a Dominant – žíhaný, 
černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý. 

Stáří: 15 - 20 týdnů. 
Cena: 149  - 185 Kč/ ks dle stáří. 

Neprodáváme malé kuřice, ale téměř do-
spělé slepičky pouze našeho chovu!

Prodej se uskuteční:  
V sobotu 12. dubna 2014

Jílové – večerka u koupaliště - 14.30 hod.

Při prodeji slepiček - výkup králičích 
kožek - cena 20 - 30 Kč/ks

Případné bližší informace: Po - Pá 9 - 16 hod.
tel.: 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840  

Chcete mít vaše auto na jaro přezuté a čisté? Navštivte, volejte

MYCÍ CENTRUM + PNEUSERVIS
Oldřichovská 15, 405 02 Děčín, areál bývalého Kovočasu

Tel. 603 801 984; www.mycicentrum.cz

AKCE! Za přezutí u nás ruční
mytí vozu za 50% ceny! 
OTEVÍRACÍ DOBA:
po – pá: 8 – 17 h • so: 8 – 14 h • ne: 9 – 13 h

MYCÍ CENTRUM:
• Ruční mytí karoserie, voskování + sušení
• Kompletní čištění interiérů
(luxování + suché čištění, tepování + mokré čištění)
• Mytí motorů, lakování motorů
• Renovace a konzervace laku karosérie
metodou 3M
• Čištění a ošetření kožených sedadel
a koženého interiéru
• Odstraňování reklamních polepů
• 6. návštěva zdarma

PNEUSERVIS:
• Nejlevnější přezutí (490 Kč)

• Pneu za velkoobchodní ceny
•  Uskladnění pneu + kol
• Oprava pneu + defekty

• NONSTOP SLUŽBA 24 hodin

PRONAJMU HEZKÝ BYT 
1+1 v ulici Na Rovině.

Klidný dům, zateplený; plas-
tová okna, internet.

Celková cena nájmu je
5 000 Kč MĚSÍČNĚ +
složení vratné kauce

(lze i na splátky).

Informace 775 855 478.

PRODÁM stavební pozemek
v Horním Jílovém, ul. Javorská.

Plocha pozemku je 2 600 m², z toho
340 m² zbořeniště.

Na pozemku vodoměrná šachta, elektřina
5 metrů od pozemku. Cena: 380 000 Kč.

Telefon: 724 109 509



12 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Radka Tomanová, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro dubnové číslo je 4. 4. 2014. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 18. 4. 2014.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 18. 4. 2014.

ZUBNÍ POHOTOVOST BŘEZEN - DUBEN
Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

22. - 23. 3. MUDr. Sudová Olga, Fügnerova 600/12, Děčín  1 412 513 989

29. - 30. 3. MUDr. Křemen Adolf, Teplická 270, Jílové 412 550 343

5. - 6. 4. MUDr. Miličová Jiřina, Anenská 385/2, Děčín 1 412 507 588

12. - 13. 4. MUDr. Sudová Olga, Fügnerova 600/12, Děčín 1 412 513 989

19. - 21. 4. MUDr.  Křemenová Alena, Sokolská 129, Děčín 9 412 544 539

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

BŘEZEN

Amalia Bartoňová
Růžena Brammerová

Günther Böhm
Pavel Dušek

Alena Ehlová
Miluška Ehlová

Pravomil Ehl
Renata Froňková

Marie Gomoláková
Ján Gorol´

Jarmila Hanzlová
Emil Hejduk
Jiří Heřman

Josef Janouch
Jaroslav Kalous
Václav Kašpar

Květuše Linhartová
Růžena Málková
Lumír Matějka

Milada Mikešová
Karel Pavlis

František Řezníček
Květa Sommerová
Miroslav Suchopár

Věra Sýkorová
Josefa Šanovcová
Milada Šebková
Růžena Veselá
Jiří Vyskočil

Květoslava Zelenková

Dagmar Zemánková

„Největším štěstím člověka je, když 
může žít pro to, zač by byl ochoten 
zemřít.“

Honoré de Balzac

Vzpomínáme
Život máme jen půjčený - ne darovaný.

 Cyrus

3. března jsme si připomněli nedožité devadesáté narozeniny 
pana Vlastimila Pössnickera.
Vzpomeňte s námi. Manželka, dcera a vnučka s rodinou.

Jílovský komorní sbor děkuje touto cestou (opožděně, ale 
o to upřímněji sponzorům svého adventního koncertu za 
drobné dárky a květinové dary, a to Zahradnictví Černý 
Modrá a Květinářství Jílové Tejmer Milan.Podpory si váží-
me a těšíme se na další spolupráci.

JKS

ŘÁDKOVÁ INZERCE
PRONAJMU byt 1 + 1 v Jílovém. Byt po rekonstrukci – zděná koupelna, nová 
kuchyňská linka, PVC lino v kuchyni a předsíni. Cena dohodou.
Kontakt: 774 181 431.

NABÍZÍM PRONÁJEM bytu 1+1 v Jílovém. Byt o rozloze 35m2. Nachází se 
v 7. patře panelového domu s výtahem. Plastová okna + zateplení domu. 
Kontakt: 605 955 158.

JARNÍ PAŘÍŽ 7. - 11. května, 2x nocleh, průvodce, več. proch. a proj. lodí -
4 490 Kč. BULHARSKO Pomorie, 11 dní u moře, doprava od 3 490 Kč, ubyt.
v soukr. 2 000 Kč, děti sleva. AD Hlávka, 407 21 Č. Kamenice, Sládkova 773, tel. 
602 231 498, www.hlavkabus.cz, hlavka.bus@seznam.cz

NOVĚ OTEVŘENÁ JÍDELNA „U ŠTĚPÁNA“
FORMOU BUFETOVÉ OBSLUHY NABÍZÍ LIBOVOLNÝ VÝBĚR Z CCA

10 DRUHŮ HLAVNÍHO JÍDLA, SALÁTŮ A ZÁKUSKŮ. 
ZA VSTUPNÉ VE VÝŠI POUHÝCH 89 KČ TOHO SNĚZ, KOLIK CHCEŠ…

LIMO A KÁVA JE ZAHRNUTA V CENĚ VSTUPNÉHO.
NAVŠTIVTE NÁS V ÚSTÍ NAD LABEM NA MÍROVÉM NÁMĚSTÍ

(VEDLE MARKS AND SPENCER V 1. PATŘE, OTEVŘENO PO - PÁ 11.00-15.00 H) 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


